
 

MEGREZ Sp. z o.o.  

Ul. Edukacji 102, 43-100 Tychy, Tel. +48 32 32 55 171, fax. +48 32 32 55 284, e-mail: sekretariat@szpitalmegrez.pl, NIP 634 267 03 10, 

REGON 240872286, KRS 0000302837 MEGREZ Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością zarejestrowana w rejestrze przedsiębiorców 

w Krajowym Rejestrze Sądowym, Sąd Rejonowy Katowice – Wschód w Katowicach, VIII Wydział Gospodarczy KRS, Kapitał zakładowy 

w wysokości 73 677 700,00 zł 

 

 

DZP/1299/MH/18                   Tychy, 23.11.2018r. 
 
 

  Wykonawcy ubiegający się 
o udzielenie zamówienia 

 
 
Dotyczy: odpowiedzi na zapytania w sprawie specyfikacji do przetargu nieograniczonego na dostawę 

sprzętu jednorazowego i wielorazowego na potrzeby pracowni endoskopowej 
 (nr sprawy: 46/18/ZP/PN) 
  

MEGREZ Sp. z o.o. z siedzibą w Tychach, zwana dalej Zamawiającym, w odpowiedzi na zapytania do 
Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia skierowane przez Wykonawców wyjaśnia: 
 
 
Pytanie nr 1 Pakiet 6  
Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie balonów z markerami RTG na końcach balonu. 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 

 
 

Pytanie nr 2 Pakiet 6  
Czy Zamawiający w pozycji 2 pakietu 6 dopuści zaoferowanie balonów o średnicy 15-16,5-18 mm. 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 

 
 
Pytanie nr 3 Pakiet 17 
Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie ustnika z gumką tekstylną. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie dopuszcza. 
 
 
Pytanie nr 4  
Jaka jest minimalna ilość resterylizacji, narzędzi wielorazowego użytku, wymagana przez Zamawiającego i  
jakie dokumenty Wykonawca ma dostarczyć na potwierdzenie tego wymogu? 
Odpowiedź: 
Zgodnie z zaleceniami producenta i na podstawie dokumentacji. 
 
 
 
 
 



 
Pytanie nr 5 Pakiet 1 
Poz. 3, 4,5 
Czy Zamawiający dopuści igły endoskopowe o średnicy 0,5 mm, 06 mm, długości igły 5 mm, 6 mm, średnica 
cewnika 2,4 mm, długość robocza 230 cm, jednorazowe? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 
 
 
Pytanie nr 6  
Prosimy o doprecyzowanie treści umowy stanowiącej Załącznik nr 5 do SIWZ poprzez zmianę treści par. 6 pkt 
9 na następującą treść:  „Z chwilą pobrania Produktu oddanego na przechowanie z depozytu, na 
Zamawiającego przechodzi jego własność, a Wykonawca nabywa roszczenie o zapłatę wynagrodzenia za tę 
część przedmiotu umowy i jest uprawniony do wystawienia faktury na zasadach określonych w § 7 poniżej ? 
Odpowiedź: 
Zamawiający odmawia dokonania proponowanej zmiany wzoru umowy.  
 
 
Pytanie nr 7  
Prosimy o doprecyzowanie treści umowy stanowiącej Załącznik nr 5 do SIWZ poprzez dodanie do par. 6 pkt 6 
lit. f o następującej treści „niepobierania z depozytu Produktów po upływie ich daty ważności ? 
Odpowiedź: 
Zamawiający odmawia dokonania proponowanej zmiany wzoru umowy.  
 
 
Pytanie nr 8  
Dotyczy zapisów SIWZ, rozdział VI, punkt 11, podpunkt e): Czy Zamawiający zrezygnuje z dostarczenia na 
wezwanie instrukcji użytku i metod sterylizacji ze względu na objętość takich dokumentów? Jednocześnie 
oświadczamy, że powyższe dokumenty dostarczane są każdorazowo wraz ze sprzętem lub na każde 
wezwanie Zamawiającego po podpisaniu umowy.  
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
 
Pytanie nr 9  
Dotyczy załącznika nr 1 (formularz asortymentowo – cenowy), pakiet nr 2, pozycja 4: Czy Zamawiający w 
pakiecie nr 2 w pozycji 4 dopuści zaoferowanie klipsów w ilościach 40 sztuk lub 80 sztuk? Prośba wynika z 
tego, iż niepodzielne opakowanie producenta zawiera 40 sztuk klipsów. Prosimy o podanie konkretnej ilości. 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza 80 sztuk, pozostały opis jak w SIWZ kompatybilne z klipsownicą. 

 
 

Pytanie nr 10 
Dotyczy załącznika nr 1 (formularz asortymentowo – cenowy), pakiet nr 3, pozycja 1: Czy Zamawiający w 
pakiecie nr 3 w pozycji 1 dopuści zaoferowanie 1 kompletu (tj.: 2 sztuk) trójkanałowych papilotomów? Reszta 
zapisów według SIWZ. 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 
 

 
Pytanie nr 11 
Dotyczy załącznika nr 1 (formularz asortymentowo – cenowy), pakiet nr 3, pozycja 2: Czy Zamawiający w 
pakiecie nr 3 w pozycji 2 dopuści zaoferowanie 1 kompletu (tj.: 2 sztuk) trójkanałowych papilotomów? Reszta 
zapisów według SIWZ. 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 
 
 



 
Pytanie nr 12 
Dotyczy załącznika nr 1 (formularz asortymentowo – cenowy), pakiet nr 3, pozycja 3: Czy Zamawiający w 
pakiecie nr 3 w pozycji 3 dopuści zaoferowanie 1 kompletu (tj.: 2 sztuk) papilotomów igłowych? Reszta 
zapisów według SIWZ. 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 
 
 
Pytanie nr 13 
Dotyczy załącznika nr 1 (formularz asortymentowo – cenowy), pakiet nr 14, pozycja 1: Czy Zamawiający w 
pakiecie nr 14 w pozycji 1 dopuści zaoferowanie 1 kompletu (tj.: 10 sztuk) nasadek? Reszta zapisów według 
SIWZ. 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 
 
 
Pytanie nr 14 
Dotyczy załącznika nr 1 (formularz asortymentowo – cenowy), pakiet nr 3, pozycja 21: Czy Zamawiający 
dopuści w pakiecie nr 3 w pozycji 21 zaoferowanie jednego opakowania  drenów (tj.: 10 sztuk)? Reszta 
zapisów według SIWZ. 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 
 

 
Pytanie nr 15 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie igieł o średnicy 0,6 mm lub 0.7 mm i średnicy osłonki 2.3 
mm? Pozostałe parametry bez zmian. 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę. 
 

 
Pytanie nr 16 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na ustników z gumką materiałową? Pozostałe parametry zgodnie z SIWZ. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgodę. 
 
 
Pytanie nr 17 Dotyczy warunków umowy § 2 ust. 3 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę istniejącego zapisu na następujący: 
„Wykonawca gwarantuje, że w trakcie trwania umowy ceny netto nie ulegną podwyższeniu oraz że obniżki 
cen i rabaty nie będą mniej korzystne, niż dla innych, porównywalnych z Zamawiającym odbiorców, z 
zastrzeżeniem §3 ust. 2 niniejszej umowy.” 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wprowadzi proponowanej zmiany. Z treści § 2 ust. 3 w zw. § 3 ust. 2 wzoru umowy 
jednoznacznie wynika, że wykonawca gwarantuje wysokość ceny netto. 
 
 
Pytanie nr 18 Dotyczy warunków umowy § 3 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie następującego zapisu: 
 „Wykonawca ma prawo do wstrzymania realizacji kolejnych zamówień w przypadku zwłoki  
w płatnościach (należności wymagalnych) powyżej 30 dni od terminu płatności/wymagalności wskazanego na 
fakturze” 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wprowadzi proponowanej zmiany. 
 
 
 



 
Pytanie nr 19 Dotyczy warunków umowy § 4 ust. 7 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę istniejącego zapisu na następujący: 
„Niepełna realizacja zamówienia ze strony Zamawiającego nie narusza postanowień niniejszej umowy. 
Niezłożenie zamówienia w okresie obowiązywania umowy na przedmiot umowy w ilości określonej w 
załączniku nr 1 nie stanowi podstawy do dochodzenia przez Wykonawcę wykonania umowy w pozostałej 
części ani też innych roszczeń finansowych, o ile zmniejszenie nie będzie większe niż 20% wartości całego 
zamówienia.” 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wprowadzi proponowanej zmiany. 
 
 
Pytanie nr 20 Dotyczy warunków umowy § 4 ust. 13 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę istniejącego zapisu na następujący: 
„Niezrealizowanie dostawy w ciągu … (maks. 3) dni roboczych od daty przyjęcia zamówienia upoważnia 
Zamawiającego do dokonania zakupu interwencyjnego u innego Wykonawcy, po wcześniejszym pisemnym 
wezwaniu do należytej realizacji umowy, z uwzględnieniem postanowień § 8 ust 2 pkt d niniejszej umowy.” 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wprowadzi proponowanej zmiany. 
 
 
Pytanie nr 21 Dotyczy warunków umowy § 5 ust. 3 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę istniejącego zapisu na następujący: 
„…Zamawiający zgłosi to Wykonawcy, który nie później niż w terminie 3 dni roboczych od daty uznania 
reklamacji za zasadną uzupełni braki ilościowe w przedmiocie umowy lub wymieni przedmiot umowy na 
nieposiadający wad…” 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. 
 
 
Pytanie nr 22 Dotyczy warunków umowy § 7 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie następującego zapisu: 
„Wykonawca ma prawo do naliczania odsetek ustawowych w przypadku zwłoki w płatnościach (należności 
wymagalnych) powyżej 30 dni od terminu płatności (wymagalności) wskazanego  
na fakturze.” 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. Uprawnienie do naliczania odsetek jest 
uprawnieniem wykonawcy wynikającym z Kodeksu cywilnego. 
 
 
Pytanie nr 23 Dotyczy warunków umowy § 8 ust. 2a 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie następującego zapisu: 
„w wysokości 0,1% wartości brutto danego zamówienia cząstkowego, za każdy dzień opóźnienia w realizacji 
dostaw częściowych danego pakietu z zaznaczeniem, iż kara umowna nie może być mniejsza od 10,00 zł za 
każdy dzień opóźnienia,” 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. 
 
 
Pytanie nr 24 Dotyczy warunków umowy § 8 ust. 2b 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie następującego zapisu: 
„w wysokości 0,1% wartości brutto reklamowanego przedmiotu umowy, za każdy dzień opóźnienia w 
rozpatrzeniu reklamacji z zaznaczeniem, iż kara umowna nie może być mniejsza od 10,00 zł za każdy dzień 
opóźnienia,”  
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. 
 
 



 
Pytanie nr 25 Dotyczy warunków umowy § 8 ust. 2c 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie następującego zapisu: 
„w wysokości 5% wartości niezrealizowanej części umowy brutto w przypadku rozwiązania lub odstąpienia 
od umowy na określony pakiet przez Zamawiającego z przyczyn, za które odpowiada Wykonawca,”  
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. 
 
 
Pytanie nr 26 Dotyczy warunków umowy § 10 ust. 2 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę istniejącego zapisu na następujący: 
„Zamawiający ma prawo do rozwiązania umowy, po wcześniejszym pisemnym wezwaniu do należytej 
realizacji umowy z przyczyn, za które odpowiada Wykonawca, którymi są:” 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. 
 
 
Pytanie nr 27 Dotyczy warunków umowy § 12 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę istniejącego zapisu na następujący: 
„Wykonawca nie może bez pisemnej zgody Zamawiającego przenosić jakichkolwiek wierzytelności 
wynikających z niniejszej umowy na osoby trzecie, ani rozporządzać nimi w jakiejkolwiek prawem 
przewidzianej formie. W szczególności wierzytelność nie może być przedmiotem zabezpieczenia zobowiązań 
Wykonawcy (np. z tytułu umowy kredytu, pożyczki). Zgody takiej nie można bezpodstawnie odmówić.” 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. 
 
 
Pytanie nr 28 Dotyczy pakietu nr 1 
Prosimy o dopuszczenie w poz. 5 igły o śr. 1,0 mm (zamiast 0,8 mm) i o śr. cewnika 2,3 mm (zamiast 2,4 mm). 
Wszystkie pozostałe parametry zgodne z SIWZ. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie dopuszcza w poz. 5 igły o śr. 1,0 mm natomiast dopuszcza śr. cewnika 2,3 mm. 
 
 
Pytanie nr 29 Dotyczy pakietu nr 7 
Prosimy o dopuszczenie produktu alternatywnego tj. jednorazowy zestaw do opaskowania żylaków przełyku, 
6-gumkowy, wstępnie złożony (nić przewleczona przez teflonowy cewnik, nawinięta na szpulę), przedostatnia 
gumka odróżniająca się kolorem od pozostałych, część dystalna przezroczysta, potwierdzeniem zrzucenia 
gumki jest jedno słyszalne kliknięcie, rękojeść wyposażona w port Luer z kapturkiem, kompatybilne z 
posiadanymi przez Szpital endoskopami, dostępny jedynie w wersji bezlateksowej. 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 
 
 
Pytanie nr 30 Dotyczy pakietu nr 12 
Prosimy o dopuszczenie prowadników uniwersalnych (bez podziału na proste, miękkie, standardowe), w poz. 
1 o długości 4000 mm lub 5000 mm, w poz. 2 o dł. 4000 mm. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie dopuszcza. 
 
 
Pytanie nr 31 Pakiet 1, poz. 3 
Prosimy o dopuszczenie igieł do iniekcji w obrębie górnego odcinka przewodu pokarmowego, o śr. cewnika 
1,8 mm, pozostałe parametry zgodne z SIWZ. 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 
 
 



 
Pytanie nr 32 Pakiet 1, poz. 4 
Prosimy o dopuszczenie igieł do iniekcji w obrębie dolnego odcinka przewodu pokarmowego, o śr. cewnika 
2,4 mm, pozostałe parametry zgodne z SIWZ. 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 
 
 
Pytanie nr 33 Pakiet 1, poz. 5 
Prosimy o dopuszczenie igieł do iniekcji w obrębie dolnego odcinka przewodu pokarmowego, o śr. igły 1,0 
mm, pozostałe parametry zgodne z SIWZ. 
 Odpowiedź: 
Zamawiający nie dopuszcza. 

 

 
 

KIEROWNIK DZIAŁU ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH 

RÓWNOCZEŚNIE PEŁNIĄCA OBOWIĄZKI KIEROWNKA  

DZIAŁU ORGANIZACYJNO-PRAWNEGO 

    Karolina Filipowska 

 

 
 


